
 

 
                Praça Presidente Vargas, nº 01  Centro    Cep: 37134-000  Divisa Nova - MG 

            Fone: (35) 3286-1200     email: camara.dnova@solucaoassessoria.com.br 

 
 

 

PORTARIA Nº 001/2004 
 

“Faz designação de servidor municipal” 

 

 

                                               JOSÉ LUIZ DE FIGUEIREDO, Presidente 

da Câmara Municipal de Divisa Nova – MG, no uso de suas atribuições 

legais, e nos termos do Artigo 35, inciso III da Lei Orgânica Municipal, 

combinado com o Artigo 27, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa 

Legislativa, RESOLVE: 

                                              Art. 1º - Fica designado o servidor municipal 

desta Câmara, Sr. Mário Lúcio Bastos, ocupante do cargo em comissão de 

Assessor Legislativo, a responder pelas funções do cargo de tesoureiro a 

partir da presente data. 

                                               Art.  2º - As atribuições das funções de 

tesoureiro serão estabelecidas através de ato do Presidente do Legislativo 

Municipal, e serão realizadas juntamente com as funções do cargo 

ocupado pelo mencionado servidor. 

                                              Art.  3º - A Câmara tomará as providências 

necessárias junto às instituições financeiras. 

                                              Art.  4º - Revogadas as disposições em 

contrário, esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

                                               Sala das Sessões da Câmara Municipal de 

Divisa Nova, 30 de março de 2004. 

 

 

 

                                               José Luiz de Figueiredo 

                                                 Presidente da Câmara  

           


